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Høringssvar vedrørende Felt Q4 – forslag til endring av kommuneplanen

Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus (NOF OA), ønsker med dette å komme med noen 
kommentarer knyttet til planene om utbygging av felt Q4 i Langhus. Foreningenbesitter stor kompetanse om 
fuglelivet i Oslo og Akershus, og har en omfattende database over utbredelsen av fuglearter. Dessverre har 
vi ikke noe konkret materiale fra dette aktuelle området, og det gjør at det blir vanskelig for oss nå å si noe 
om de ornitologiske verdiene her.

I saksfremstillingen går det frem at det ikke er kjente forekomster knyttet til vegetasjon eller fauna i 
området. Kommunes egen digitale kartbase nevner noe om gamle hornugleregistreringer. Vi mener at dette 
er et for tynt grunnlag til å konkludere med områdets naturfaglige kvaliteter. Områder som tilsynelatende 
kan se ut til å være uinteressante, kan vise seg å inneholde et stort artsmangfold. Dette vet man imidlertid 
ingenting om før man har foretatt nødvendige registreringer.

Dette viser at det fortsatt er mangler i forvaltningen når man ikke foretar nødvendige naturfaglige 
undersøkelser i under planleggingen av slike utbygginger.
I ”St.meld. nr. 26 (2006-2007) Regjeringens miljøpolitikk og rikets miljøtilstand ” står det blant annet:

”Naturen skal forvaltes slik at arter som finnes naturlig sikres i levedyktige bestander, og slik at variasjonen 
av naturtyper og landskap opprettholdes og gjør det mulig å sikre det biologiske mangfoldet fortsatte 
utviklingsmuligheter. Norge har som mål å stanse tapet av biologisk mangfold innen 2010”.

Vi mener derfor at kommunen i dette tilfellet må sette av ressurser i form av penger og tid til å foreta de 
nødvendige registreringer. Dette gjelder ikke bare fuglelivet, men også planter og andre dyregrupper. 
Områdets beliggenhet helt inn til markagrensa belyser også problemet knyttet til buffersoner. Naturen er 
ikke ordnet slik at grenser trukket opp på et plankontor passer inn i et økologisk system. Mange arter trenger 
fred og ro og beskyttelse fra alle negative menneskeskapte aktiviteter (trafikk, industri, mm.).

2010 er av FN utpekt til det internasjonale biomangfoldåret. Norge markerer dette under tittelen 
Naturmangfoldåret 2010. Direktoratet for naturforvaltning skriver blant annet:

”Å bevare arter og økosystemer handler ikke bare om økonomi. Naturmangfoldet er livsnødvendig for 
å opprettholde økologiske systemer og prosesser. Samspillet mellom de ulike artene, utviklet gjennom 
millioner av år, er så finstemt at utryddelsen av en art kan få store konsekvenser for andre arter i 
næringskjeden”.



Videre:
”Økt kunnskap, engasjement og handling er nødvendig for å stanse tapet av naturmangfold. 
Markeringsåret skal brukes til å skape interesse for natur og oppmuntre til positive handlinger og tiltak. En 
inspirasjonskilde kan være å vise frem gode eksempler til etterfølgelse.

I Naturmangfoldåret vil flere departementer samarbeide om bevaring og kommunikasjon om 
naturmangfold. Dette vil delvis skje i tilknytning til at den nye naturmangfoldloven tas i bruk, og delvis i 
forbindelse med andre prosjekter. De ulike sektorene blir også oppmuntret til å markere året gjennom egne 
prosjekter.  Miljøverndepartementet koordinerer dette arbeidet”.

Her forplikter også kommunene til å følge opp. NOF OA vil derfor henstille til Ski kommune om å sørge 
for at de nødvendige naturfaglige registreringer blir foretatt i 2010 før det tas noen endelige beslutninger om 
utbygging.
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